ORIGINALE

CITTA’ DI TERRACINA

PROVINCIA DI LATINA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. delib. \%(ﬁ% OGGETTO: Richiesta di finanziamento ai sensi della Legge
Regionale N.3/2010 art. 1 commi 29 e 33 relativamente
data 19 LUG, 2011 ai lavori di adeguamento alle norme di sicurezza della

scuola elementare Francesco Lama di proprieta del
Comune di Terracina (LT).

Approvazione progetto preliminare

Al . L .
L’anno duemilad 4 il giorno E v Al WD i ﬁ del mese di L v G S alle ore /‘% ’3 ;@G e seguenti, nella sede Comunale,
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si € riunita la Giunta Comunale, alla presenza degli Assessori:

CORRADINI GIANLUCA PRESENTE |1 ASSENTE
ALLA ROSSANO PRESENTE | ASSENTE
AZZOLA GIANFRANCO PRESENTE |3~ ASSENTE
DE ANGELIS ANGELO PRESENTE |\~| ASSENTE
DE GREGORIO MARIANO ROSARIO PRESENTE |>| ASSENTE
LONGO EZIO PRESENTE | ASSENTE
MARCUZZI PIERPAOLO PRESENTE |=X| ASSENTE

Partecipa alla seduta il sottoscritto Segretario Comunale, Dott. Luigi Pilone

Assume la presidenza il Sindaco Nicola PROCACCINLI, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione degli
argomenti

proposti.
PARERI PREVISTI DALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita
tecnica della proposta di deliberazione in argomento contabile della proposta di deliberazione in argomento
Terracina, | *“?ﬁ'”ﬂ iLFE NZI A%E@ _ Terracina,
\%@S i”‘ e ool ker 1/%}0 LL.PP, IGE E
~ P e
LIOIL TG ) Afmandd Percoco a Nasti
7

/



LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che, il Comune di Terracina & proprietario dell’edificio scolastico Scuola
Elementare Francesco Lama di cui all’oggetto;

Considerato che, tale plesso scolastico, necessita di interventi straordinari di completamento
di opere atte a renderli idonei alluso di destinazione, nonché di un sistema alternativo con
'esecuzione di un sistema fotovoltaico;

Visto che, gli impianti degli edifici pubblici sono soggetti al’obbligo di progettazione e
omologazione da parte dell’lstituto Superiore per la Previdenza e Sicurezza sul Lavoro;

Visto, il Progetto preliminare dei Lavori di adeguamento alle norme di sicurezza della scuola
elementare Francesco Lama di proprieta del Comunale di Terracina (LT);

Visto che, i lavori di che trattasi nella Scuola elementare Francesco Lama sono
immediatamente attuabili;

Visti, i commi 29 e 33 dell’art. 1 della Legge Regionale N.3/2010 ai fini del programma
straordinario per la messa in sicurezza degli edifici scolastici;

Rilevato che, per tali lavori &€ possibile attingere entro e non oltre 45 giorni dalla data di
pubblicazione del suddetto Invito sul BURL (22.7.2011);

Visto, il quadro economico del progetto d’adeguamento di seguito riportato:

A) Lavori

A1) Lavori a base d'asta € 300.000,00
A2) Lavori impianto fotovoltaico € 195.000,00
A2) Oneri della sicurezza € 40.000,00
A3) Importo complessivo dei lavori € 535.000,00

B) Somme a disposizione dellAmministrazione:
B.1) Spese tecniche generali € 50.000,00
B.2) Spese per pubblicita € 940,00
B.3) Impreuvisti € 12.500,00
B.4) Compenso sicurezza € 18.000,00
B.5) Compenso RUP € 10.700,00
B.6) Collaudo tecnico € 2.000,00
B.7) IVA 10% sui lavori € 53.500,00
B.8) CNP 4% € 2.800,00

B.9) IVA 20% sulle spesetec. € 14.560,00

Sommano (B1+B.9) a disposizione delAmm.ne € 165.000,00

Importo complessivo dell'opera € 700.000,00



Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Vista il D.Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.P.R. n. 554/99 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il parere favorevole, in ordine alla regolarita tecnica, reso sulla proposta di
deliberazione dal Responsabile del Dipartimento;

Ad unanimita di voti espressi nelle forme di legge,

DELIBERA
1) La premessa ¢ parte integrante del presente deliberato;

2) di approvare il progetto preliminare dei Lavori di adeguamento alle
norme di sicurezza della scuola elementare in oggetto unitamente
alle schede di presentazione ed al quadro economico del progetto di
che trattasi ai fini della richiesta di contributo ai sensi dei commi 29 e
33 dellart. 1 della Legge Regionale N.3/2010 “Programma
straordinario per la messa in sicurezza degli edifici scolastici”, cosi
distinto

A) Lavori
A1) Lavori a base d'asta € 300.000,00
A2) Lavori impianto fotovoltaico € 195.000,00
A2) Oneri della sicurezza € 40.000,00
A3) Importo complessivo dei lavori € 535.000,00
B) Somme a disposizione delll Amministrazione:

B.1) Spese tecniche generali € 50.000,00

B.2) Spese per pubblicita € 940,00
B.3) Imprevisti € 12.500,00
B.4) Compenso sicurezza € 18.000,00
B.5) Compenso RUP € 10.700,00
B.6) Collaudo tecnico € 2.000,00
B.7) IVA 10% sui lavori € 53.500,00
B.8) CNP 4% € 2.800,00

B.9) IVA 20% sulle spesetec. € 14.560,00
Sommano (B1+B.9) a disposizione dellAmm.ne € 165.000,00
Importo complessivo dell'opera € 700.000,00

3) di autorizzare il Dott. Nicola Procaccini, in qualita di legale rappresentante del
Comune di Terracina, a presentare formale richiesta di concessione del
contributo, ai sensi della Legge Regionale N.3/2010 art. 1 commi 29 e 33
relativamente ai Lavori di adeguamento alle norme di sicurezza della scuola
elementare Francesco Lama di proprieta del Comune di Terracina (LT);,

R



4) di dare atto che i lavori di cui alloggetto sono immediatamente attuabili ed
eseguiti su uno stabile di proprieta del’Ente Comune di Terracina;

Quindi con voto unanime separato
DELIBERA

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134,
comma 4, del D.Lgs. n.267/2000.



Il presente verbalg]viene cosi sottoscritto :

» OMUNALE

v Terracina, 2 ? EBUGG 2 ﬂﬂ

F

- REFERTO DI PUBBLICAZIONE

dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale & stato

Cemﬁco 10 sottoscritto Segret f le su jome . > ,
i ag %,EE%% Eﬁ?n : sull’Albo  Pretorio on-line del Comune (all’indirizzo

pubblicato il giorno
www.gazzettaamministrativa.it) ai sensi dell’art.32 della legge 18 giugno 2009 n.69.

1L SEGRETARIQ COMUNALE

IL MESSO CO} UNALE -
Lt - Dott. Luigi/P

La presente deliberazione & divenuta esecutiva il

[:] perché trascorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione (art. 134, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

D perché adonata con la formula della immediata ;seguibi]ité (art. 134, comma 4, del décreto l;gi;lativo 18 agosto 2000, n. 267)
Terracina, ‘ . : !
p. L’UFFICIO DELIBERAZIONI _ ‘ IL SEGRETARIO COMUNALE



